

INTERES BANKOWY.

Ważne pieniądze, które wysyłają do Europy jest następującym:

Kurs. Portorym.	
Marka do Cesarstwa Niemieckiego, W. K. P., Prus W. i Z. i Salska	24 1/2
Gulden cyll str. do Cesarstwa Austriackiego (Galicyi, Czech, Morawii i Węgier)	40 1/2
Rubel do Cesarstwa Rosyjskiego, Litwy i Polski pod Moskałem	54
Frank do Francji, Szwajcaryi i Belgii	20
Gulden do Holandyi	41 1/2
Kroner do Danii, Szwecyi i Norwegii	27 1/2
Lira do Włoch	18 1/2

W. DYNIEWICZ.

Kalendarz Tygodniowy.

- SIERPIEN.**
- 2 Czwartek, Alfonsa Lię. N. P. M. Anielskiej.
 - 3 Piątek, Augustyna, wyznalec. Szezapana.
 - 4 Sobota, Dominika, Ekdoksy.
 - 5 Niedziela, P. M. Snieżnej, Oswald.
 - 6 Poniedziałek, Przemienienie Pańskiego, Sykst. II.
 - 7 Wtorek, Kajetana w. Afry. Róży.
 - 8 Środa, Cyryka m., Emidyusza.

WIERSZ.

Cicho i głucho, — zamarte wsze sprawy,
Lwów się ustroił — do wielkiej Wystawy;
Rozgłosz rozchodzi — w światu stroju ctery,
Spiesz w gród nędza i reszta chory.
Sale akademii — użonego szpaka,
Sale Rada szkolna — profesora — dyaka;
Salachio wiosekowy — wniernego faktora,
Jasnie wiosekowy — Dóbr propinatora.
Począta pocztmistrzów, za kontraktm wozem,
Radość młodzieńców, — typ eksperytoriki;
Próbki niemieckich — gadających referatów,
I komisarzy — wędrownych z powiatów.
Wydział wystawy — chleb pieszczony z kory,
Torby zebracze, — wiedzimy i znać chory;
Zyd polak weksle — na krótkie terminy,
Poprawna mowa, — cudzka rabina.
Książki kolatorów — cudowne patryony,
Pop kupę dziatek, — poświęceniężone;
Lysy tyś, — fryzjer piękne wozy,
Urzędnik szablę, urzędowe noży.
Kupiec pokazę — fałszywe swę,
Rzemieślnik wszystkie w roku Blaumontaj;
Pan budowniczy — rozliczne zwaliska,
Dama światowa bliźnich swych nazwiska,
Rusznikarz wyszle — próbkę manlichera,
Kasa koronę, — nikiel i Hellera;
Poeta wierszyk — jasny jak gronowica,
Ojcowie kraju — nową Targowicę!!! (Djabel)

POLSKA KORONA.

Legenda z set ludz wstążek.
Hen za Dunaję wstążkę błękitną,
Hen za Popradu modrych fal tonią —
Kędy latrzanekie różociki kwitną,
I gdzie się świerków oddech wionią —
Jest góra jedza, śniegiem bielona,
Co szczytem swoim chmurzyska bodzie —
A kiedy w wiosny śnieżny lód skona,
Umywa się w potoka wodzie.
Dawne się rzeczy dzieją w tej górce,
Tak w niej coś huzy — jak w rzeźnym wirze,
Niby w jej łonie szaleje burza,
Naby w niej potok pędzi to szwirze.
Idź na tatrzańskie zielone hale,
Gdzie owie trzodki pędzą na zielone;
W noz przy ogniskach starzy górale
O dawnej górze powieją wiele.
W wnetru tej góry są tam anieli —
Mają tam wiewnie mieszkanie w skałce.
Skrydła złota, szaty ich i bieli —
Od onych w niebie nie inie wcale.
Z Maryi rozkaz tam ich zamknięto —
Będzie już temu długi wiek cały.
Otdąd w tej górze Aniołów grono
Polska koronę kuje ze skały.
Dla nowej Polski nową koronę
I dniem i nocą kuje ze skały.
Jak Marya zbiera żył uronione,
Grono Aniołów w perły je zmienia;
Ilekor w Polsce oczy się zawią —
Marya ży zbiera, oczy otera:
Wraz je Anieli w koronę wprawia,
Aż się w niej dużo perły wiania.
A że się w Polsce szczyt nie śmieje,
I wciąż o wolność wie walka święta —
Kędy się tylko polska krew leje —
Marya o każdej kropki pamięta.
A zaraz w kufci te Chęrburzy,
Z kropki krwi drogic kamienie robią;
Krew niewolników zmienia w rubiny,
Polską koronę w nie przyzoblią.
Z Maryi rozkaz kamień zrobiono —
Będzie już temu długi wiek cały.
I dniem i nocą Aniołów grono
Polską koronę kuje ze skały.
Bóg dba o wolność laktęj krajiny —
W jego odcieniu rano jak tylko świta.
Z tatrzańskich kłuzni te Chęrburzy
Cay już korona gotowa — pyta —
A tu Anieli mówią jednako:
„Jeszcze jednego brak nam kamienia” —
I wołają ciekaw na chwile tak,
W której Bóg wszystko w świecie pozmienia,
Czekają chwili — gdy zgromiżny,
Tam na Wawelu na zmierzwiach wstanie,
I Polska głosem z niewoli wstanie!
Wtedy im Marya brant wspaniały
Zesle do kłuzni w tatrzańskie górze;
Nie już nie braknie w koronie całej —
W Polsce zakwitną wolności różel...

POLSKA.

ZIEMIE POLSKIE. POD MOSKALEM.

Z Warszawy pisał do „N. Ref.” pod dnim 7 m.:
Woszarj i dżis ogłoszono wyrok wielo osobom, arestowanym za manifestacy w dniu 17 kwietnia. Z 240 pociągniętych do odpowiedzialności (oprócz 239 zatrzymanych, arestowanego dnia 27 maja znanego pisarza ludowego Mieczysława Brzeskiego, na podstawie denuncjacji jakiegoś śpięga), około 100 osób skazano na zesłanie do Rosji, przeważnie do gubernii północnych i wschodnich. Do pierwszej kategorii należą skazani na 4 miesiące więzienia i trzy lata pobytu w gub. Archangielskiej, Oleniokkiej i Wologodzkiej, do drugiej — na trzy miesiące więzienia i dwa lata pobytu w gub. permiejskiej, ufińskiej, wiatkiej i orenburskiej, do trzeciej wreszcie skazani na dwa miesiące więzienia (obecnie już wypuszczeni), którzy będą zesłani do gubernii kurostrowskiej, sibirskiej, nowogrodzkiej, tambowskiej, tulskiej, ortowskiej i kurskiej. Wolno wybrać sobie gubernię i liczbę wakacyjnych, ale do każdej musi być mniej więcej równa liczba osób, należących do danej kategorii. Kobiecy zaliczono przeważnie do pierwszej i drugiej kategorii. Najsurowiej ukarano redaktora „Głosu”, J. K. Potockiego, któremu oprócz 4 miesięcy więzienia grozi 5 lat pobytu w guberniach północnych. Dodad trzeba, że p. Potockiego, który był ciężko chory, osadzono z rozporządzenia generał-gubernatora w cytadeli dla przeprowadzenia śledztwa, któreby wykazało jego „niechłobnadięciost”.

Zandami, prowadzący śledztwo, żadnych posłań obarczających p. Potockiego nie znaleźli. Zdaniem wielu Rosyan, surowa kara, jaka spotkała p. P., jest prosto zemsta za zamieszczenie przez parę laty w „Głosie” artykułów o gospodarce rolniczej. W artykułach tych wykazano, że rada miejska dobroczynności publicznej, której prezesem był p. Medem, dopuszcza się rozmaitych nadużyć. Wówczas już, na żądanie p. Medema, pociągnięto do odpowiedzialności p. Potockiego, ale sąd po zbadaniu sprawy uniewinnił go zupełnie. Teraz p. Medem skorzystał ze sposobności i zatwierdził sprawę rachunek. Z pozostałych 50 osób kilkanaście zupełnie uwolniono od odpowiedzialności, inni zaś, którzy szkodliwi dla tygodni w więzieniu, mają być w miejscach zamieszkania oddani pod dozór policyi.

Wyroki tak surowe, wydane bez śledztwa i sądu, wywołały oburzenie powszechne. Znajdując się na ulicy Podwale w danym czasie uznane zostało przez władzę za „dostateczny dowód należenia do demagogii”.
— Enycklika papieżka. Z Warszawy donoszą do „Głosu Narodu”: „Jak wiadomo, enycklika papieżka była ogłoszona w dniu 19go marca. W naszych dziennikach pojawia się dopiero przy końcu maja i to z ustępem przekręconym, w którym jest mowa o carze rosyjskim.”
— Poniważ enycklika długo nie ukazywała się, przeto kardynał Spokojnym a wie także z prowinicy Amur potęgę przedmurze państwa cara. Otrzymał to przedsięwzięcie, które do wielkości równa się kopaniu kanału Suez lub budowaniu amerykańskich kolei prowadzących do oceanu Spokojnego ma zostać ukończonym w r. 1901, jak najnowsze wiadomości z Petersburga opiewają.

Kolej ta będzie bardzo ważną dla rozwoju całej Europy oraz Rosyi i Azji. Podczas gdy kolej ta można uważać za gwarancję pokoju dla Europy — budowanie jej jest widocznie główną przyczyną najnowszych rosyjskich traktatów handlowych z Niemcami i Anglią — ma ona niezmiernie strategiczne znaczenie dla państwa rosyjskiego nad oceanem Spokojnym. Pościsłości nabierają dopiero prawdziwą swą wartość dzięki tej kolejce.

Dotychczas trudną było rzeczą dostać się do tych krajów, tak iż imigranci którzy od Wozgi lądem się udawali do Amuru zasiedlali swoje ekscypce przez kanał Suez wzdłuż wybrzeża Azji przez indyjski i chiński ocean. Tylko drot telegraficzny prowadzi od dłuższego czasu od moskiewskiego Kremła do Nikołajewsk nad ujściem Amuru do oceanu Spokojnego, a z tam do południe do Władywostoku, gdzie Rosya graniczy z Koreą i z krajem Mandżurzy.

Około 300a toradziejego studalica poczęto w Petersburgu ponażwać niemierną wartość, która by wynikała z posiadania kraju w brzoźnego nad oceanem Spokojnym. Generalny gubernator Murawiew z nadzwyczajną energią zajęł się praktycznie tą sprawą i zszabwał w latach 1849 do 1853 dokładnie zatokę tatarską i sąsiednie wybrzeża. Zarazem wybudowano nadgraniczne twierdze Niokolajewsk, Marinisk i Aleksandrowsk. Po roku 1859 osiedlano licznych rosyjskich rolników i transbaikalskich kozaków nad dolnym Amurem, aż narazicie posiadania rosyjskie zostało uznane przez traktat zawarty z Chinami w r. 1860 w Tientsin.

Syberyjska kolej potrzebuje przy swych kołach nie tylko przyzwoitego szyni i torowisk, ale i upomocni. Mimo długiej przerki nie przyszło do porozumienia; zawsze było cala oddana była decyzji władzy. Ta naturalnie pociępsza się, korzystając z niezgodności polskiej i czempredzej nazwa nową gminę Goreschen. Wydano zdanie do odpowiedzialności zmiennian nazw polskich w dokumentach hipotecznych. Teraz dopiero nasi Polaczkowie zmą...

— Wskazano. Wyrostek Władysław Pankau, liczący zaledwie lat 18, skazany został na półroczną karę więzienia. Dnia 30 marca br. wyprawił matce własnej awantury i porobił jej męże. Za to miał świadczyc przeciw niemu niejaka p. Grajkowska. Gdy mąż p. Grajkowskiej upominał go o to, Pankau znieczeka uderzył go siekierą tak silnie, że Grajkowski nie długo potem, bo 7 maja umarł.

— Wykopalka. W dobrach Modrzewskich w powiecie wrocławskim, gdzie już dawno znaleziono bardzo wiele przedmiotów z zamierzchłych czasów przeszłości, znaleziono znów w tych dniach przy bagrowaniu jeziora wyborne zachowane kamienne „siekiery z epoki kamiennej, a nato karol, wyrobiony nadzwyczaj szalenie, jakiegoś szlachetnego kamienia i oddano je znawcy starożytności wyższemu nauczycielowi gimnazjalnemu, dr. Legowskiemu w Wągrowcu, który je złożył do zbiorów gimnazjalnych.

— Trzemeszno. Tutejszy sąd ławnicy skazał kobietę Maciejewską z Gąsiny na 2 lata więzienia za to, że w nocy z 14 na 15 marca śpiącemu swemu mężowi wlała na głowę garnek gotującej wody, tak że cała lewa strona twarzy spałita mu w okropny sposób.

— Witkowo. Gminy Krzyżówka i Piaski, położone w powiecie tutajskim, położono w jedną gminę pod nazwą „Piaski”.

— Odmowa. „Kur. Pozn.” donoszą, że rejenya bydgoska odmówiła data odpowiedź na petycję ojców rodzin bydgoskich domagających się zaprowadzenia w szkołach bydgoskich polskiego wykładu nauki religii i zaprowadzenia nauki języka polskiego dla dzieci polskich.

— Pakość. Dnia 7go zm. utonął w Noteci, przy kąpaniu głuchoniemy uczeń stolarski Kempijski, mający lat 18.

— Margonin. Robotnica tutejsza Bukowska spadła przez kilka dniami ze schodów i to tak nie szczęśliwie, że w kilka godzin potem dacha wyzionęła.

— Szubin. Chłapunk Schimidt z Karnolina sieki przez kilka dniami trwał przy głębokim rowie, zapelnionym wodą. Nagle dostał kurcy, upadł w rów i utonął.

POLSKA.

ZIEMIE POLSKIE. POD MOSKALEM.

Z Warszawy pisał do „N. Ref.” pod dnim 7 m.:
Woszarj i dżis ogłoszono wyrok wielo osobom, arestowanym za manifestacy w dniu 17 kwietnia. Z 240 pociągniętych do odpowiedzialności (oprócz 239 zatrzymanych, arestowanego dnia 27 maja znanego pisarza ludowego Mieczysława Brzeskiego, na podstawie denuncjacji jakiegoś śpięga), około 100 osób skazano na zesłanie do Rosji, przeważnie do gubernii północnych i wschodnich. Do pierwszej kategorii należą skazani na 4 miesiące więzienia i trzy lata pobytu w gub. Archangielskiej, Oleniokkiej i Wologodzkiej, do drugiej — na trzy miesiące więzienia i dwa lata pobytu w gub. permiejskiej, ufińskiej, wiatkiej i orenburskiej, do trzeciej wreszcie skazani na dwa miesiące więzienia (obecnie już wypuszczeni), którzy będą zesłani do gubernii kurostrowskiej, sibirskiej, nowogrodzkiej, tambowskiej, tulskiej, ortowskiej i kurskiej. Wolno wybrać sobie gubernię i liczbę wakacyjnych, ale do każdej musi być mniej więcej równa liczba osób, należących do danej kategorii. Kobiecy zaliczono przeważnie do pierwszej i drugiej kategorii. Najsurowiej ukarano redaktora „Głosu”, J. K. Potockiego, któremu oprócz 4 miesięcy więzienia grozi 5 lat pobytu w guberniach północnych. Dodad trzeba, że p. Potockiego, który był ciężko chory, osadzono z rozporządzenia generał-gubernatora w cytadeli dla przeprowadzenia śledztwa, któreby wykazało jego „niechłobnadięciost”.

Zandami, prowadzący śledztwo, żadnych posłań obarczających p. Potockiego nie znaleźli. Zdaniem wielu Rosyan, surowa kara, jaka spotkała p. P., jest prosto zemsta za zamieszczenie przez parę laty w „Głosie” artykułów o gospodarce rolniczej. W artykułach tych wykazano, że rada miejska dobroczynności publicznej, której prezesem był p. Medem, dopuszcza się rozmaitych nadużyć. Wówczas już, na żądanie p. Medema, pociągnięto do odpowiedzialności p. Potockiego, ale sąd po zbadaniu sprawy uniewinnił go zupełnie. Teraz p. Medem skorzystał ze sposobności i zatwierdził sprawę rachunek. Z pozostałych 50 osób kilkanaście zupełnie uwolniono od odpowiedzialności, inni zaś, którzy szkodliwi dla tygodni w więzieniu, mają być w miejscach zamieszkania oddani pod dozór policyi.

Wyroki tak surowe, wydane bez śledztwa i sądu, wywołały oburzenie powszechne. Znajdując się na ulicy Podwale w danym czasie uznane zostało przez władzę za „dostateczny dowód należenia do demagogii”.
— Enycklika papieżka. Z Warszawy donoszą do „Głosu Narodu”: „Jak wiadomo, enycklika papieżka była ogłoszona w dniu 19go marca. W naszych dziennikach pojawia się dopiero przy końcu maja i to z ustępem przekręconym, w którym jest mowa o carze rosyjskim.”
— Poniważ enycklika długo nie ukazywała się, przeto kardynał Spokojnym a wie także z prowinicy Amur potęgę przedmurze państwa cara. Otrzymał to przedsięwzięcie, które do wielkości równa się kopaniu kanału Suez lub budowaniu amerykańskich kolei prowadzących do oceanu Spokojnego ma zostać ukończonym w r. 1901, jak najnowsze wiadomości z Petersburga opiewają.

Kolej ta będzie bardzo ważną dla rozwoju całej Europy oraz Rosyi i Azji. Podczas gdy kolej ta można uważać za gwarancję pokoju dla Europy — budowanie jej jest widocznie główną przyczyną najnowszych rosyjskich traktatów handlowych z Niemcami i Anglią — ma ona niezmiernie strategiczne znaczenie dla państwa rosyjskiego nad oceanem Spokojnym. Pościsłości nabierają dopiero prawdziwą swą wartość dzięki tej kolejce.

Dotychczas trudną było rzeczą dostać się do tych krajów, tak iż imigranci którzy od Wozgi lądem się udawali do Amuru zasiedlali swoje ekscypce przez kanał Suez wzdłuż wybrzeża Azji przez indyjski i chiński ocean. Tylko drot telegraficzny prowadzi od dłuższego czasu od moskiewskiego Kremła do Nikołajewsk nad ujściem Amuru do oceanu Spokojnego, a z tam do południe do Władywostoku, gdzie Rosya graniczy z Koreą i z krajem Mandżurzy.

Około 300a toradziejego studalica poczęto w Petersburgu ponażwać niemierną wartość, która by wynikała z posiadania kraju w brzoźnego nad oceanem Spokojnym. Generalny gubernator Murawiew z nadzwyczajną energią zajęł się praktycznie tą sprawą i zszabwał w latach 1849 do 1853 dokładnie zatokę tatarską i sąsiednie wybrzeża. Zarazem wybudowano nadgraniczne twierdze Niokolajewsk, Marinisk i Aleksandrowsk. Po roku 1859 osiedlano licznych rosyjskich rolników i transbaikalskich kozaków nad dolnym Amurem, aż narazicie posiadania rosyjskie zostało uznane przez traktat zawarty z Chinami w r. 1860 w Tientsin.

Syberyjska kolej potrzebuje przy swych kołach nie tylko przyzwoitego szyni i torowisk, ale i upomocni. Mimo długiej przerki nie przyszło do porozumienia; zawsze było cala oddana była decyzji władzy. Ta naturalnie pociępsza się, korzystając z niezgodności polskiej i czempredzej nazwa nową gminę Goreschen. Wydano zdanie do odpowiedzialności zmiennian nazw polskich w dokumentach hipotecznych. Teraz dopiero nasi Polaczkowie zmą...

— Wskazano. Wyrostek Władysław Pankau, liczący zaledwie lat 18, skazany został na półroczną karę więzienia. Dnia 30 marca br. wyprawił matce własnej awantury i porobił jej męże. Za to miał świadczyc przeciw niemu niejaka p. Grajkowska. Gdy mąż p. Grajkowskiej upominał go o to, Pankau znieczeka uderzył go siekierą tak silnie, że Grajkowski nie długo potem, bo 7 maja umarł.

— Wykopalka. W dobrach Modrzewskich w powiecie wrocławskim, gdzie już dawno znaleziono bardzo wiele przedmiotów z zamierzchłych czasów przeszłości, znaleziono znów w tych dniach przy bagrowaniu jeziora wyborne zachowane kamienne „siekiery z epoki kamiennej, a nato karol, wyrobiony nadzwyczaj szalenie, jakiegoś szlachetnego kamienia i oddano je znawcy starożytności wyższemu nauczycielowi gimnazjalnemu, dr. Legowskiemu w Wągrowcu, który je złożył do zbiorów gimnazjalnych.

— Trzemeszno. Tutejszy sąd ławnicy skazał kobietę Maciejewską z Gąsiny na 2 lata więzienia za to, że w nocy z 14 na 15 marca śpiącemu swemu mężowi wlała na głowę garnek gotującej wody, tak że cała lewa strona twarzy spałita mu w okropny sposób.

— Witkowo. Gminy Krzyżówka i Piaski, położone w powiecie tutajskim, położono w jedną gminę pod nazwą „Piaski”.

— Odmowa. „Kur. Pozn.” donoszą, że rejenya bydgoska odmówiła data odpowiedź na petycję ojców rodzin bydgoskich domagających się zaprowadzenia w szkołach bydgoskich polskiego wykładu nauki religii i zaprowadzenia nauki języka polskiego dla dzieci polskich.

— Pakość. Dnia 7go zm. utonął w Noteci, przy kąpaniu głuchoniemy uczeń stolarski Kempijski, mający lat 18.

— Margonin. Robotnica tutejsza Bukowska spadła przez kilka dniami ze schodów i to tak nie szczęśliwie, że w kilka godzin potem dacha wyzionęła.

— Szubin. Chłapunk Schimidt z Karnolina sieki przez kilka dniami trwał przy głębokim rowie, zapelnionym wodą. Nagle dostał kurcy, upadł w rów i utonął.

POLSKA.

ZIEMIE POLSKIE. POD MOSKALEM.

Z Warszawy pisał do „N. Ref.” pod dnim 7 m.:
Woszarj i dżis ogłoszono wyrok wielo osobom, arestowanym za manifestacy w dniu 17 kwietnia. Z 240 pociągniętych do odpowiedzialności (oprócz 239 zatrzymanych, arestowanego dnia 27 maja znanego pisarza ludowego Mieczysława Brzeskiego, na podstawie denuncjacji jakiegoś śpięga), około 100 osób skazano na zesłanie do Rosji, przeważnie do gubernii północnych i wschodnich. Do pierwszej kategorii należą skazani na 4 miesiące więzienia i trzy lata pobytu w gub. Archangielskiej, Oleniokkiej i Wologodzkiej, do drugiej — na trzy miesiące więzienia i dwa lata pobytu w gub. permiejskiej, ufińskiej, wiatkiej i orenburskiej, do trzeciej wreszcie skazani na dwa miesiące więzienia (obecnie już wypuszczeni), którzy będą zesłani do gubernii kurostrowskiej, sibirskiej, nowogrodzkiej, tambowskiej, tulskiej, ortowskiej i kurskiej. Wolno wybrać sobie gubernię i liczbę wakacyjnych, ale do każdej musi być mniej więcej równa liczba osób, należących do danej kategorii. Kobiecy zaliczono przeważnie do pierwszej i drugiej kategorii. Najsurowiej ukarano redaktora „Głosu”, J. K. Potockiego, któremu oprócz 4 miesięcy więzienia grozi 5 lat pobytu w guberniach północnych. Dodad trzeba, że p. Potockiego, który był ciężko chory, osadzono z rozporządzenia generał-gubernatora w cytadeli dla przeprowadzenia śledztwa, któreby wykazało jego „niechłobnadięciost”.

Zandami, prowadzący śledztwo, żadnych posłań obarczających p. Potockiego nie znaleźli. Zdaniem wielu Rosyan, surowa kara, jaka spotkała p. P., jest prosto zemsta za zamieszczenie przez parę laty w „Głosie” artykułów o gospodarce rolniczej. W artykułach tych wykazano, że rada miejska dobroczynności publicznej, której prezesem był p. Medem, dopuszcza się rozmaitych nadużyć. Wówczas już, na żądanie p. Medema, pociągnięto do odpowiedzialności p. Potockiego, ale sąd po zbadaniu sprawy uniewinnił go zupełnie. Teraz p. Medem skorzystał ze sposobności i zatwierdził sprawę rachunek. Z pozostałych 50 osób kilkanaście zupełnie uwolniono od odpowiedzialności, inni zaś, którzy szkodliwi dla tygodni w więzieniu, mają być w miejscach zamieszkania oddani pod dozór policyi.

Wyroki tak surowe, wydane bez śledztwa i sądu, wywołały oburzenie powszechne. Znajdując się na ulicy Podwale w danym czasie uznane zostało przez władzę za „dostateczny dowód należenia do demagogii”.
— Enycklika papieżka. Z Warszawy donoszą do „Głosu Narodu”: „Jak wiadomo, enycklika papieżka była ogłoszona w dniu 19go marca. W naszych dziennikach pojawia się dopiero przy końcu maja i to z ustępem przekręconym, w którym jest mowa o carze rosyjskim.”
— Poniważ enycklika długo nie ukazywała się, przeto kardynał Spokojnym a wie także z prowinicy Amur potęgę przedmurze państwa cara. Otrzymał to przedsięwzięcie, które do wielkości równa się kopaniu kanału Suez lub budowaniu amerykańskich kolei prowadzących do oceanu Spokojnego ma zostać ukończonym w r. 1901, jak najnowsze wiadomości z Petersburga opiewają.

Kolej ta będzie bardzo ważną dla rozwoju całej Europy oraz Rosyi i Azji. Podczas gdy kolej ta można uważać za gwarancję pokoju dla Europy — budowanie jej jest widocznie główną przyczyną najnowszych rosyjskich traktatów handlowych z Niemcami i Anglią — ma ona niezmiernie strategiczne znaczenie dla państwa rosyjskiego nad oceanem Spokojnym. Pościsłości nabierają dopiero prawdziwą swą wartość dzięki tej kolejce.

Dotychczas trudną było rzeczą dostać się do tych krajów, tak iż imigranci którzy od Wozgi lądem się udawali do Amuru zasiedlali swoje ekscypce przez kanał Suez wzdłuż wybrzeża Azji przez indyjski i chiński ocean. Tylko drot telegraficzny prowadzi od dłuższego czasu od moskiewskiego Kremła do Nikołajewsk nad ujściem Amuru do oceanu Spokojnego, a z tam do południe do Władywostoku, gdzie Rosya graniczy z Koreą i z krajem Mandżurzy.

Około 300a toradziejego studalica poczęto w Petersburgu ponażwać niemierną wartość, która by wynikała z posiadania kraju w brzoźnego nad oceanem Spokojnym. Generalny gubernator Murawiew z nadzwyczajną energią zajęł się praktycznie tą sprawą i zszabwał w latach 1849 do 1853 dokładnie zatokę tatarską i sąsiednie wybrzeża. Zarazem wybudowano nadgraniczne twierdze Niokolajewsk, Marinisk i Aleksandrowsk. Po roku 1859 osiedlano licznych rosyjskich rolników i transbaikalskich kozaków nad dolnym Amurem, aż narazicie posiadania rosyjskie zostało uznane przez traktat zawarty z Chinami w r. 1860 w Tientsin.

Syberyjska kolej potrzebuje przy swych kołach nie tylko przyzwoitego szyni i torowisk, ale i upomocni. Mimo długiej przerki nie przyszło do porozumienia; zawsze było cala oddana była decyzji władzy. Ta naturalnie pociępsza się, korzystając z niezgodności polskiej i czempredzej nazwa nową gminę Goreschen. Wydano zdanie do odpowiedzialności zmiennian nazw polskich w dokumentach hipotecznych. Teraz dopiero nasi Polaczkowie zmą...

— Wskazano. Wyrostek Władysław Pankau, liczący zaledwie lat 18, skazany został na półroczną karę więzienia. Dnia 30 marca br. wyprawił matce własnej awantury i porobił jej męże. Za to miał świadczyc przeciw niemu niejaka p. Grajkowska. Gdy mąż p. Grajkowskiej upominał go o to, Pankau znieczeka uderzył go siekierą tak silnie, że Grajkowski nie długo potem, bo 7 maja umarł.

— Wykopalka. W dobrach Modrzewskich w powiecie wrocławskim, gdzie już dawno znaleziono bardzo wiele przedmiotów z zamierzchłych czasów przeszłości, znaleziono znów w tych dniach przy bagrowaniu jeziora wyborne zachowane kamienne „siekiery z epoki kamiennej, a nato karol, wyrobiony nadzwyczaj szalenie, jakiegoś szlachetnego kamienia i oddano je znawcy starożytności wyższemu nauczycielowi gimnazjalnemu, dr. Legowskiemu w Wągrowcu, który je złożył do zbiorów gimnazjalnych.

— Trzemeszno. Tutejszy sąd ławnicy skazał kobietę Maciejewską z Gąsiny na 2 lata więzienia za to, że w nocy z 14 na 15 marca śpiącemu swemu mężowi wlała na głowę garnek gotującej wody, tak że cała lewa strona twarzy spałita mu w okropny sposób.

— Witkowo. Gminy Krzyżówka i Piaski, położone w powiecie tutajskim, położono w jedną gminę pod nazwą „Piaski”.

— Odmowa. „Kur. Pozn.” donoszą, że rejenya bydgoska odmówiła data odpowiedź na petycję ojców rodzin bydgoskich domagających się zaprowadzenia w szkołach bydgoskich polskiego wykładu nauki religii i zaprowadzenia nauki języka polskiego dla dzieci polskich.

— Pakość. Dnia 7go zm. utonął w Noteci, przy kąpaniu głuchoniemy uczeń stolarski Kempijski, mający lat 18.

— Margonin. Robotnica tutejsza Bukowska spadła przez kilka dniami ze schodów i to tak nie szczęśliwie, że w kilka godzin potem dacha wyzionęła.

— Szubin. Chłapunk Schimidt z Karnolina sieki przez kilka dniami trwał przy głębokim rowie, zapelnionym wodą. Nagle dostał kurcy, upadł w rów i utonął.

Przez „Record” sity która nigdy nie zawiedzie!



O której wspominalismy w przeszłym numerze chęliście wyrazić taką prae:
„Chicago do Denver (1200 mil) bez zepsucia.”
Przeszło 100 mil odległości po szorstkiej przy pokrytej kaktusami, i przeszło 300 pa torze kolejowym, jechał p. R. J. Palmer z hotelu Palmer House, Denver, Colo. na KEENWOOD No. 7, jednym z naszych dziewięciu gatunków, który odniósł premie na wystawie światowej.
— Przejście po katalog i dodatek opisujący ostatnie polepszenia.

KEENWOOD MANUFACTURING CO., CHICAGO, ILLINOIS.

W PIERWSZEJ KSIĘGARNI POLSKIEJ W. Dyniewicz, CHICAGO, ILLINOIS.

532 NOBLE STREET, CHICAGO, ILLINOIS.
— JEST DO NABYCIA —
HISTORIA KRYSZTOFA KOLUMBA
TEOMACZONA Z ANGLEJSKIEGO.
Z rycinami oraz obrazkami Budynków Wystawy Światowej w Chicago
DRUKOWANEM NIEMIECKIM TUSZEM.
W mocnej i pięknej oprawie ze złotym tytulikiem.
Cena 50 centów.

Od roku 1856 w Chicago
Kozminski & Co.
164-166 Randolph Str.
Pieniądze do wyprzeżenia po zastawie w Chicago. Najlepsze miejsce i akcy 4.
Pehomocnictwa...
Bilety pasazerskie...
Weksle...
Wyprawa pakunków...
Kupujemy i sprzedajemy...
Prof. Birkholz, Masonic Temple, Chicago.

CZYTAJCIE Naszą ofertę!

Z powodu nadzwyczajnie ciężkich czasów postanowiliśmy przez krótki czas sprzedać nadolone zegarki po niższych cenach, niż kiedykolwiek jeszcze nie ma podobnego srebrnego lub złotego (GOLD FILLED) zegarka, ma teraz dobra sposobność sobie wybrać. Choć nam przyjdzie być w to, markach pozostawiamy tena polskiemu kretykołwiek z pozostających zegarków na Expressa, gdyż będzie wolno go obejrzeć, a gdy się spodoba to zapłaci resztę pieniędzy Expressa agentowi i odda zegarek, a jeśli zegarek się nie spodoba to może być zwrotiony bez dalszych kosztów. Do zegarka dodajemy piękny pochłaczany łańcuszek.



ADRESOWAĆ NALEŻY:
NALEPIŃSKI, MDSE CO., 441 Noble St. Chicago, Ill.
Jeśli kto zegarek już ma, a by potrzebował cośkolwiek innego, ten niechaj nam przysła 26, markę po nazwisk katalog rozmaitych przedmiotów. (31-32)

ma dla nich ratunku, postanowili zabić swego pułkownika. Los wybrał jako wykonawcę tej dezertry, młodego adjutanta pułkowego, który też natychmiast spełnił wyrok swych kolegów, zabijając swego szefa w jego własnym pomieszkaniu wystrzalem z rewolweru. Drago-mirow wreszty został do Petersburga, a cała ta tragedia tem większą wzbudziła sensację, że właśnie w tych czasach oczekiwano w Kijowie przyjazdu cara. Sądzą, że pułk zostanie skasowany i wcielony do innych.”

— Powiadają, że żadna kaczka ani gęś nie została jeszcze przejeżdżając przez wóz.
— W Wiedniu spożyto w przeszłym roku 18,907 koni.
— Wąż obrzynany w zwierzyńcu w Adelaide w południowej Australii wbił swę kły tak głęboko w kobierce, iż nie mógł ich w niego wydosąd; aby to jednak uskutecznić polknął cały kobierce, który był 7 stóp długim a 6 szerokim.
— W Rzymie znajduje się 360 kosiółków.
— W Wenecyi nie ma ani jednego konia, ani też powoza.

— Papier jest zawsze biało obrany. Lektyka jego nosi po ogrodach watykańskich 6 lat w libery z karmazynowej materji jedwabnej.
— Przepelniony wagon tramwajowy można tylko w Ameryce zohaczyć. W innych krajach umieszcza się w wagonie tylko tyko osó, dla ilu jest miejsce przeznaczonych. Z 5,000,000 ludzi znajdujących się w Londynie, ani jeden nie zna niedo-godności trzymania się rzemienia w wagonie tramwajowym.
— Stany Zjednoczone mają 246 stacyi do ratowania życia: 181 nad Atlantykim, 48 nad jeziorami, 18 nad wybrzeżem oceanu Spokojnego i jedyną w wodospadzie Ohio w Louisville, Ky.

— Zwyczajna przeszła wazy jedne pięć tyściezna cęsto funta, jeżeli nie był obłożona miodem. 1900

WASHINGTON.

Washington, 25-go lipca. Prezydent zamianował Johna P. Kernana z New York i N. E. Worthingtona z Peoria, Ill., członkami komisji; która wraz z komisarzem pracy Carroll'em D. Wright, jako trzecim ma zbadać rozruchy strajkierskie w Chicago.

Kernan jest znanym adwokatem w Utica, N. Y., i synem byłego senatora Stanów Zjednoczonych Kernana. Nicholas Worthington jest obecnie sędzią Illinoiskiego sądu okręgowego. Osm lat temu zastępował okręg Peoria w kongresie.

— Dziś rano rybołówcy wybuchli pożar w stajniach "Knox Transfer Co.", która zupełnie została zniszczona i 200 koni zaginęło w płomieniach.

— Wpisania stajnia "Adams Express Co." spłonęła do szczytu prawie, lecz zdano ocalić konie, których było 150.

Czterech strażaków zostało przyrządzonych przez zawałające się mury; trzech z nich utraciło życie; 6 osób zostało pokaleczonych.

Zgarnęto także 8 sąsiednich dwupiętrowych budynków o cży 8 innych zostało częściowo uszkodzonych. Strata wynosi \$350,000.

Washington, 26 lipca. Do pokopy dla narad komisji Izby dla spraw robotniczych przybyli dwudziestu członków "wojsk przemysłowych" (Coxey'ów) objeżdżających w pobliżu miasta, nie dla tego, aby staraj się o przeprowadzenie ich wniosków do prawa, lecz aby żądać pomocy od komitetu.

Spółzbiło się, co było można przewidzieć. Coxeyanie zostali opuszczeni przez ich przywódców i chcą prosić Kongres aby im dopomógł do powrotu do miejscowości, z których pochodzą. Coxey oświadczył, że wróci do miejscowości, z której pochodzi. Coxey oświadczył, że wróci do miejscowości, z której pochodzi.

Washington, 27 lipca. Do kapitan Day z okręgu Stanów Zjednoczonych Baltimore doniósł, że król Korea jest więźniem Japonczyków. Parowiec Baltimore znajduje się w porcie w Chemulpo, Korea. Kapitan Day doniósł także, że wysłał oddział marynarzy do Seoul, zowiąc "Kroń", aby bronić interesów obywateli amerykańskich.

— Pod względem toważył tyrfowej odbędzie się jeszcze jedna konferencja Senatu z Izba Reprezentantów.

AMERYKA.

Biegli na śmierć. Z Crawfordville, Ind., donoszą: Thomas Slattery i Robert Conningham utracili życie wskutek rozbięcia przemyśleń "Walt". Drot wiał przez drzewo i to w takiej wysokości, iż chłopiec mógł go dosięgnąć. Schwył go, lecz został natychmiast uniesiony z ziemi i przez pięć minut zdawał się być wadze ciężki, podczas gdy lekcy wciąż wychyliły z jego ręki. Krzyk jego, gdy przysiadł, mówił, iż który kijami wytracił drot elektryczny z jego ręki. Młody O. J. Steigerwald schwył także za d. i porządku się znaczenie, lecz nadzwyczajnie nie zagrażał jego życiu.

Występnia. Łoza stowarzyszenia A. R. U. w Galesburg, Ill., postanowiła oddać swój "secher". Debs został uwolniony o uchwale. Unia powstania nie znalazła poparcia w Galesburgu.

Zaśnędzi strajkierzy. Z Seattle, Wash., donoszą 25-go lipca: Siedmiu strajkierzy, których 9-go lipca uwolniono w Spokane, "Contempt of Court", ponieważ na padli podlegli kolei Northern Pacific, zostało uznanych winnymi w sądzie okręgowym Stanów Zjednoczonych i skazani w więzieniu na cztery miesiące więzienia.

Najstarszy osadnik. W Nianton, 50 mil od Vancouver, B. C. zmarł w tych dniach William Charters, leżący lat 103. Miał to być najstarszy osadnik w Brytyjskiej Columbi.

WZMOCNIENIE NERWY. Zgodnie z tryptykiem lekarstwa nie używać 1-go, 2-go, 3-go, 4-go, 5-go, 6-go, 7-go, 8-go, 9-go, 10-go, 11-go, 12-go, 13-go, 14-go, 15-go, 16-go, 17-go, 18-go, 19-go, 20-go, 21-go, 22-go, 23-go, 24-go, 25-go, 26-go, 27-go, 28-go, 29-go, 30-go, 31-go, 32-go, 33-go, 34-go, 35-go, 36-go, 37-go, 38-go, 39-go, 40-go, 41-go, 42-go, 43-go, 44-go, 45-go, 46-go, 47-go, 48-go, 49-go, 50-go, 51-go, 52-go, 53-go, 54-go, 55-go, 56-go, 57-go, 58-go, 59-go, 60-go, 61-go, 62-go, 63-go, 64-go, 65-go, 66-go, 67-go, 68-go, 69-go, 70-go, 71-go, 72-go, 73-go, 74-go, 75-go, 76-go, 77-go, 78-go, 79-go, 80-go, 81-go, 82-go, 83-go, 84-go, 85-go, 86-go, 87-go, 88-go, 89-go, 90-go, 91-go, 92-go, 93-go, 94-go, 95-go, 96-go, 97-go, 98-go, 99-go, 100-go.

Czterech ludzi zasypanych.

Przez zawałenie się stron cyster-ni w katolickiej akademii w Winona, Minn., zostało zasypanych 13 osób o powierzchni ziemi przez ziemię i ogry trzech mężczyzn i chłopię liczący lat 9. Proszę ich natychmiast odtkopywać, lecz znalazłszy już tylko martwe ciała. Nawiska zmarłych są: Józef Sna-der, Wojciech Stank, Michał Kola-sa i Henryk Grzebach.

Bunt górników. Z Birmingham, Alabama, donoszą 24-go lipca: Pomiędzy górnikami w Coabury, Ala., powstał bunt. Strajkierzy zabili dwóch pomocni-ków szeryfa. Z Birmingham wysła-no wojsko na miejsce rozruchów.

Zabici przez elewator. Z Nowego Yorku donoszą 25-go lipca: Wezrój po południu zostało w browarze spółki Clausen i Price, zabitych czterech ludzi przez klatkę elewatorów. Nazwiska nieszcze-śliwych są: Louis Baer, Bernard Smith, Tony Farwell i Henry Le-mbrien. William D. Emert został śmiertelnie ranny. Lina drótowa elewatorów, w którym właśnie win-dowano zboża do góry zwała się, i klatka spadła do spodu szczy-ba elewatora, gdzie się właśnie powyżej wymienione osoby znajdowały.

100 stopni w cieniu. Z Davenport, Ia., donoszą 24-go lipca: Dziś rano panował największy upał, jaki kiedykolwiek w tym mie-ście doznał. Ciepłomierz wykazywał 100 stopni w cieniu.

Pracując znowu. Z Kansas City, Mo., donoszą 24-go lipca: Warsztaty kolei Kansas City, Fort Scott i Memphis w Kan-sasie, które dla strajka były zam-knięte, zostały dzisiaj znowu otwarte, przez co 500 osób dostało zatrudnienie.

Życie jest sprzykryzo. W St. Louis, Mo., sprzykryzo życie Auguste Koch, leżącej lat 71; dla tego palną przesiedro-wo petroleum, owinięta się w ta-kowe i podpalila się. Rozżarzone się, że zwłoki zostały popalone do nie-poznania.

Zła natura. Dziesięć lat temu został pigo-letni wówczas Michał Stykowski przy-jeżdż do zakładu dla sierot w Cincinnati, zajął go 8 lat temu za-tyk farmer Jan May z Strong Sta-tion w powiecie Clay, Indiana, aby go przybrać za syna. Chłopiec sprawował się dosyć dobrze i ode-brał dosyć dobre wychoowanie. Przeszedł zimy otulił popadł w po-dejście podpalenia stajni. Przy-biegł bowiem w chwili, gdy się już ogień zajął, do domu i powiedział że wzdęgi podłożył ogień. Sprawa zdawała się farmerowi podejrzliwą; zapomniał jednakże wnet o tem, że chłopiec niegrzeszący i został cięcielenie skarczony przez farmera. Tego samego wieczora zachorowa-ła cała rodzina, a lekarz, którego przyzwano, oświadczył, że została zatruta. Podejrzanie padło znowu na Michała, a May skoro wszyscy wyzdrowieli odwoził go do tego samego zakładu, z którego go wziął.

Z Peoria, Ill., donoszą 26-go li-pca: Dziś rano rybołówcy zniszczyli pożar spory wagonowy i 20 wa-gonów Central tramwaju. Kilka ma-łych sąsiednich budynków stało się także pastwą płomieni. Właśnie gdy się ogień rozprzyskił najbardziej wybuchł także pożar w Sylvan Park operze, która się do szczytu spaliła, a dwie trupy teatralne u-traciły wszystkie, co posiadali. W jednym i drugim przypadku powstał pożar przez podpalenie.

Cztery ofiary. W East Greenfield, O., sniło się pewnej niewieście, że topi młode kolejka w studni i obwidła się, jak jej się zdawało, wskatek ich za-łożonego kwiecienia. Gdy się jednak-że rozpatrzyła, przekonana się, że wyrużnica z łózka same niemowle i to z taką siłą, że ma czarkę pekla.

Spadli na spód sżybu. Z Wilkesbar, Pa., donoszą 25-go lipca: W szczybie Exeter "Lehigh Valley Coal Co." w Pittston, Pa., widzied swo dzieci, lecz prawdopo-dobnie myślał już o morderstwie, bo miał przy sobie dwa rewolwe-ry, a przez cały dzień był wódki. Przybywszy do mieszkanka żony, wydobyl rewolwer i położył ją trupem. Jej brat G. Hunter znajdujący się w pobliżu domu usłyszałwy od-głos strzału pobiegł natychmiast na pomoc, lecz i on padł śmiertelnie ranny, poczem Craig najświe-ższym powrócił do Los Angeles.

Tam, przybywszy do domu te-ścia swego, Williama Hunter, przy-wiżął konia, wbiegł do domu i za-strzelił teścia i teściową, poczem zwró-cił bróń na siebie, lecz zaden sobie, nieznając tylko rany. Tymczasem najbliżsi sąsiedzi, którzy go roz-broili i oddali w ręce policyi.

Dwa miesiące temu rozwiódła się pani Craig od męża, ponieważ bru-talnie się z nią obchodził. Ten gro-ził od tego czasu jej i jej familii. Mówił, że ona i jej familia ożego mu groziły śmiercią i że ich ty-ko wyprzeżył. Craig, jako polityant miał stawać kłóliwego człowieka, którego było można znaleźć każdego czasu tam, gdzie była bijatyka.

Znowu w biegu. Z Youngstown, O., donoszą 25-go lipca: Po kilkutygodniowym zastoi-wy wanket strajku Youngstownka kompania tramwajowa puściła znowu wagony w bieg za pomocą ludzi nie należących do uni. Istnieje je-dnakże obawa, że strajkierzy roz-poczną rozruchy.

Zgubiona omyłka. Z Birmingham, Alabama, donoszą 25-go lipca: Odrogował John Collins miałem wczorajszy noc, że zdo-ładzie znajdując się w jego ogrodzie. Wstał, aby się przekonać i jego córka Maggie poszła z nim. Pani Collins słysząc, że obydway idą po schodach, mniemała, że zdo-ładzie są w domu, obwidła szybko swego syna Williama, który schwy-cił za strzelbę i strzelił do ojca i siostry. Stary Collins został zabity na miejscu, a dziewczyna leży w konaniu.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi. W tym czasie ocalałoby szkodliwie, że w mi-asteczku znajdowało się 2000 ludzi.

POZNAN WE WISCONSIN,

Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskiego. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny niskie a a kupującym dajemy drugi czas do wypłaty.

Podróż w dniu tym z Milwaukee i napowrót tylko PIĘĆ DOLAROW kosztować będzie. Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszym biurze dostać można.

Słupecki Land Co., 412-414 Mitchell Str., Milwaukee Wis., (Apr. 5-95)

KONSUL H. CLAUSSENIUS, Generalna Agentura Parowych Okrętów (North German Lloyd), BREMEN DO NEW YORK i napowrót.

KARTY OKRĘTOWE Północno-wschodniej wyprawy przez Ocean Atlantycki do Nowego Jorku.

Henry Schoellkopf, 232-234 EAST RANDOLPH ST., Nowy Jork.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W SRODE, 40-go Lipca, do kolonii polskiej

Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskiego. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny niskie a a kupującym dajemy drugi czas do wypłaty.

Podróż w dniu tym z Milwaukee i napowrót tylko PIĘĆ DOLAROW kosztować będzie. Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszym biurze dostać można.

Słupecki Land Co., 412-414 Mitchell Str., Milwaukee Wis., (Apr. 5-95)

KONSUL H. CLAUSSENIUS, Generalna Agentura Parowych Okrętów (North German Lloyd), BREMEN DO NEW YORK i napowrót.

KARTY OKRĘTOWE Północno-wschodniej wyprawy przez Ocean Atlantycki do Nowego Jorku.

Henry Schoellkopf, 232-234 EAST RANDOLPH ST., Nowy Jork.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W SRODE, 40-go Lipca, do kolonii polskiej

Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskiego. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny niskie a a kupującym dajemy drugi czas do wypłaty.

Podróż w dniu tym z Milwaukee i napowrót tylko PIĘĆ DOLAROW kosztować będzie. Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszym biurze dostać można.

Słupecki Land Co., 412-414 Mitchell Str., Milwaukee Wis., (Apr. 5-95)

KONSUL H. CLAUSSENIUS, Generalna Agentura Parowych Okrętów (North German Lloyd), BREMEN DO NEW YORK i napowrót.

KARTY OKRĘTOWE Północno-wschodniej wyprawy przez Ocean Atlantycki do Nowego Jorku.

Henry Schoellkopf, 232-234 EAST RANDOLPH ST., Nowy Jork.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W SRODE, 40-go Lipca, do kolonii polskiej

Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskiego. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny niskie a a kupującym dajemy drugi czas do wypłaty.

Podróż w dniu tym z Milwaukee i napowrót tylko PIĘĆ DOLAROW kosztować będzie. Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszym biurze dostać można.

Słupecki Land Co., 412-414 Mitchell Str., Milwaukee Wis., (Apr. 5-95)

KONSUL H. CLAUSSENIUS, Generalna Agentura Parowych Okrętów (North German Lloyd), BREMEN DO NEW YORK i napowrót.

KARTY OKRĘTOWE Północno-wschodniej wyprawy przez Ocean Atlantycki do Nowego Jorku.

Henry Schoellkopf, 232-234 EAST RANDOLPH ST., Nowy Jork.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W SRODE, 40-go Lipca, do kolonii polskiej

Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskiego. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny niskie a a kupującym dajemy drugi czas do wypłaty.

Podróż w dniu tym z Milwaukee i napowrót tylko PIĘĆ DOLAROW kosztować będzie. Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszym biurze dostać można.

Słupecki Land Co., 412-414 Mitchell Str., Milwaukee Wis., (Apr. 5-95)

KONSUL H. CLAUSSENIUS, Generalna Agentura Parowych Okrętów (North German Lloyd), BREMEN DO NEW YORK i napowrót.

KARTY OKRĘTOWE Północno-wschodniej wyprawy przez Ocean Atlantycki do Nowego Jorku.

Henry Schoellkopf, 232-234 EAST RANDOLPH ST., Nowy Jork.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W jednej z ostatnich noc ucto-wo w Coffeyville, Kansas, podziem-ny eksplozja, która się zdawała przypaść przypadkiem, zniszczyła ca-łkowicie miasteczko.

W SRODE, 40-go Lipca, do kolonii polskiej

Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskiego. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny niskie a a kupującym dajemy drugi czas do wypłaty.

Podróż w dniu tym z Milwaukee i napowrót tylko PIĘĆ DOLAROW kosztować będzie. Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszym biurze dostać można.

Słupecki Land Co., 412-414 Mitchell Str., Milwaukee Wis., (Apr. 5-95)

